Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 195/2022

EMENTA: REQUERIMENTO CONSTRUÇÃO DE UMA CANALETA DE ESCOAMENTO DE AGUA

PLUVIAL NA RUA JÚLIO DE ANDRADE, NA ALTURA DO NÚMERO 630 NO BAIRRO JARDIM

PARANOÃ.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, a fim de solicitar ao limo.

Sr. Leonardo Capiteli Prefeito Municipal, através da Secretária Responsável que seja realizado

um estudo de viabilidade para construção de uma canaleta de escoamento de agua pluvial na

rua Júlio de Andrade na altura do número 630 no Bairro Jardim Parano6.

Nobres Edis o pedido de faz necessário, pois as aguas das chuvas e agua que escorrem

das residências estão ficando empoçadas naquele local, gerando transtornos aos pedestres,

moradores e motoristas.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2023

JAAUE DE OLIVEIRA

Vereador

(1)

	Page 9